
MITEN 
ENSTO-KOTI SÄÄSTÄÄ 

KUSTANNUKSIA?
Ensto-kodissa yhdistyy mukava asuminen 

ja energian tehokas käyttö. Energiatehokkuutta 
lämmitykseen tuovat uudet, älykkäät termostaatit ja 
vanhojen mekaanisella termostaatilla varustettujen 

lämmittimien vaihto uusiin elektronisella termostaatilla 
toimiviin lämmittimiin. Valaistukseen energiatehokkuutta 

saa kytkinten ja himmentimien käytöllä. Ensto Smart 
-kodinohjausjärjestelmä puolestaan vaikuttaa sekä 

lämmityksen että valaistuksen energiankulutukseen. 
Mukavuudesta tinkimättä. Mukavuutta lisäämällä.
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1. VAIHTAMALLA VANHAT MEKAANISELLA 
TERMOSTAATILLA TOIMIVAT LÄMMITTIMET UUSIIN, 
elektronisilla termostaateilla varustettuihin 
lämmittimiin saavutetaan merkittäviä 
energiansäästöjä. Elektroniset termostaatit ovat 
erittäin tarkkoja ja lämmittimissä on myös ns. 
lämmityksen pudotus -toiminto poissaoloja varten.

2. VALAISTUKSEN OHJAUS- JA SÄÄTÖTOIMET LISÄÄVÄT 
kodin turvallisuutta ja asumismukavuutta, mutta 
ne vähentävät myös huomattavasti valaistuksen 
energiankäyttöä. Hämärä- ja kellokytkimet sekä 
liiketunnistimet ohjaavat valaistuksen toimimaan vain 
tarvittaessa, himmentimillä saadaan tilanteeseen 
soveltuva valaistustaso. Himmentimien käyttö 
pidentää myös valonlähteiden käyttöikää. 

3. KODINOHJAUSJÄRJESTELMÄ ENSTO SMART 
OHJAA kodin lämmitystä, ilmanvaihtoa ja valaistusta 
toimimaan energiatehokkaasti ja turvallisesti. 
Se vähentää kodin energiamenoja noin 
kymmenyksellä. Koska Ensto Smart on 
vakuutusyhtiöiden hyväksymä murtohälytin, 
sen avulla säästät myös vakuutusmaksuissa.
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MITEN 
ENSTO-KOTI ON 

MUKAVAMPI?
Kotona on mukavaa ja turvallista, kun lämmitys 

ja valaistus toimivat halutulla tavalla. 
Enston ratkaisut lämmityksen ja valaistuksen 

ohjaamiseen ovat helppoja ja vaivattomia käyttää. 
Niiden avulla pienetkin energiansäästötoimet tulevat 

tehdyiksi. Samalla lisätään kodin turvallisuutta ja 
asumisen mukavuutta. Ja säästetään energiaa.

1. ÄLYKKÄÄT TERMOSTAATIT TOIMIVAT KODIN 
TALONMIEHENÄ JA SOPEUTTAVAT LÄMMITYKSEN 
tilanteen mukaiseksi. Ensto-termostaateissa on 
mukavuutta lisääviä toimintoja, kuten lämpötilan 
pudotus poissaolojen ajaksi ja tuuletuksen tunnistus. 
Ensto-lämmittimet ovat täysin äänettömiä ja 
muuntavat energian 100 %:sti lämmöksi.

2. VALAISTUSTA VOI OHJATA HÄMÄRÄ- JA 
kellokytkimillä, liiketunnistimilla ja himmentimillä. 
Ne ohjaavat valaistuksen toimimaan eri tilanteissa 
halutulla tavalla. Hämärä- ja kellokytkimet ohjaavat 
valaistuksen pimeänajalle, liiketunnistimet sytyttävät 
valot, kun tilassa liikutaan ja himmentimillä valaistus 
mukautetaan erilaisiin tilanteisiin. 

3. ENSTO SMART -KODINOHJAUSJÄRJESTELMÄ 
ohjaa kodin toimia näkymättömän tehokkaasti. 
Se ohjaa kodin lämmitystä, ilmanvaihtoa ja 
valaistusta ennalta asetettujen toiveiden ja 
olosuhteiden (esim. ulkolämpötilan) mukaisesti. 
Se myös valvoo kotia puolestasi. Energiatehokkaasti 
ja varmasti. 
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